Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021017001

O Município de SÃO JOÃO DA PONTA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº

18.180.988/0001-83, com sede na RUA CONSTITUIÇÃO S/N, representado por THAIS DA SILVA COELHO, na qualidade de

ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI, inscrito(a)

no CNPJ 04.848.586/0001-08, com sede na AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, IANETAMA, Castanhal-PA, CEP 68745-000,

representada por JOSE ISAIAS DE ALBUQUERQUE CABRAL, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste,

alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 2.921,85 (dois mil, novecentos e vinte e um reais e oitenta e

cinco centavos), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total d e R$

48.096,30(quarenta e oito mil, noventa e seis reais e trinta centavos).

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR ANTERIOR VALOR ATUALIZADO VALOR TOTAL

010511 KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR I  KIT  1.245,00 34,370 36,140      44.994,30

FUBÁ DE MILHO, FEIJÃO CARIOCA, AÇÚCAR

CRISTAL, LEITE EM PÓ INTEGRAL,

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, ARROZ TIPO 1

POLIDO, CAFÉ EM PÓ, BOLACHA SALGADA

TIPO CREAM CRACKER E SARDINHA EM LATA.

010512 KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR II KIT 60,00 39,730 51,700       3.102,00

FUBÁ DE MILHO, FEIJÃO CARIOCA,

AÇÚCAR CRISTAL, LEITE EM PÓ INTEGRAL,

MACARRÃO TIPO

ESPAGUETE, ARROZ TIPO

1 POLIDO, CAFÉ EM PÓ, BOLACHA SALGADA

TIPO CREAM CRACKER, SARDINHA EM LATA E

PEITO DE FRANGO COM OSSO.

                                              VALOR GLOBAL R$ 48.096,30

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2021 Atividade 0302.123060022.2.050 Manutenção do Progra ma Nacional de Alimentação Escolar/PNAE , Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07

Exercício 2021 Atividade 0302.123610008.2.048 Distribuição de Kits Escolares aos Alunos da Rede Municipal , Classificação

econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos

legais.

SÃO JOÃO DA PONTA - PA, 26 de Agosto de 2021

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ(MF) 18.180.988/0001-83

CONTRATANTE

AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI

CNPJ 04.848.586/0001-08

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.  2.

		2021-08-26T13:22:18-0300
	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI:04848586000108

		2021-08-26T11:00:40-0300
	THAIS DA SILVA COELHO:01814537201

		2021-08-26T11:01:07-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO:18180988000183

		2021-08-26T15:10:51-0300
	FLORIANO DE JESUS COELHO:16797566215